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LÖG 
um ráðstafanir í ríkisfjármálum, peninga- og lánsfjármálum 1984. 

ForsETi ÍsLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I KAFLI 

1. gr. 

Fjármálaráðherra er heimilt þrátt fyrir ákvæði fjárlaga fyrir árið 1984 að lækka 

ríkisútgjöld um allt að 370 m. kr. 

2. gr. 

Samanlögð fjárveiting og lántaka Lánasjóðs ísl. námsmanna skal eigi nema hærri 

fjárhæð en 658 m. kr. á árinu 1984. 

Þrátt fyrir ákvæði 3. gr. laga nr. 72/1982, um námslán og námsstyrki, skal hlutfallstala 
lána af reiknaðri fjárþörf námsmanna á árinu 1984 miðuð við það fjármagn sem Lánasjóður 
ísl. námsmanna hefur til ráðstöfunar, sbr. 1. mgr. 

3. gr. 

Þrátt fyrir ákvæði 2. mgr. 12. gr. laga nr. 95/1981, um Framleiðsluráð landbúnaðarins, 
verðskráningu, verðmiðlun og sölu á landbúnaðarvörum o. fl., er heimilt að greiða 

framlög úr ríkissjóði á árinu 1984 vegna þess halla sem bændur kunna að verða fyrir af 
útflutningi landbúnaðarvara á verðlagsárinu 1983—1984 er nemi allt að 468 m. kr. Framlög 
umfram 468 m. kr. verði ekki greidd úr ríkissjóði á árinu 1984. 

4. gr. 

1. mgr. 3. gr. laga nr. 54/1971, um Innheimtustofnun sveitarfélaga, orðist svo: 
Hlutverk Innheimtustofnunar sveitarfélaga er að innheimta hjá meðlagsskyldum 

foreldrum meðlög sem Tryggingastofnun ríkisins hefur greitt forráðamönnum barna þeirra, 
sbr. 73. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum. Skal Innheimtustofnunin skila 

Tryggingastofnun ríkisins innheimtufé mánaðarlega eftir því sem það innheimtist og skal það 

ganga upp í meðlagsgreiðslur Tryggingastofnunarinnar. Það sem á vantar að Trygginga- 

stofnunin hafi fengið meðlög að fullu endurgreidd með slíkum skilum skal Innheimtustofnun 

sveitarfélaga greiða, sbr. 1. mgr. 4. gr., innan tveggja mánaða frá því að meðlag var greitt. 

AS 

Ríkisprentsmiðjan Gutenberg.
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S. gr. 

4. gr. laga nr. 54/1971, um Innheimtustofnun sveitarfélaga, orðist svo: 
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga greiðir Innheimtustofnuninni það sem á vantar að tekjur 

hennar nægi til endurgreiðslu til Tryggingastofnunarinnar, sbr. 3. gr., og greiðslu rekstrar- 
kostnaðar hennar. Skulu greiðslur Jöfnunarsjóðs inntar af hendi það tímanlega að 

Innheimtustofnun geti staðið í skilum við Tryggingastofnunina á réttum gjalddögum skv. 3. 

gr. 
Skal Innheimtustofnunin láta Jöfnunarsjóði í té fyrir 30. apríl hvert ár reikninga 

stofnunarinnar fyrir næstliðið ár. 
Jöfnunarsjóður sveitarfélaga skal hafa gert fullnaðarskil til Innheimtustofnunarinnar, 

sbr. 1. mgr., fyrir 1. júní ár hvert miðað við reikningsskil í lok undanfarandi árs. 

6. gr. 
2. mgr. 74. gr. laga nr. 67/1971, um almannatryggingar, sbr. 5. gr. laga nr. 11/1982, um 

breytingu á þeim lögum, orðist svo: 
Innheimtustofnun sveitarfélaga endurgreiðir Tryggingastofnuninni greiðslur skv. 1.—3. 

mgr. 73. gr. mánaðarlega eftir því sem innheimtist. Um skil vegna óinnheimtra skulda fer 

eftir ákvæðum laga um Innheimtustofnun sveitarfélaga. 

1. gr. 

Þrátt fyrir ákvæði 9. gr. laga nr. 73/1980, um tekjustofna sveitarfélaga, og ákvæði 2. 

mgr. 1. gr. laga nr. 10/1960, um söluskatt, með síðari breytingum, skulu greiðslur úr 
ríkissjóði til Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga af söluskattstekjum á árinu 1984 eigi nema hærri 
fjárhæð en 495 m. kr. og greiðslur af verðtollstekjum eigi nema hærri fjárhæð en 100 m. kr. 

8. gr. 

3. mgr. 45. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, orðist svo: 
Samlagsmenn njóti sjúkradagpeninga frá og með 15. veikindadegi séu þeir óvinnufærir 

a. m. k. í 21 dag. Upphaf biðtímans miðast við þann dag er óvinnufærni er staðreynd af 
lækni. 

9. gr. 
1. málsl. a-liðar 43. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, orðist svo: 
Almenna læknishjálp utan sjúkrahúsa hjá lækni sjúklings sem Tryggingastofnun ríkisins 

fyrir hönd sjúkrasamlaga hefur gert samning við. 

10. gr. 

B-liður 43. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, orðist svo: 
Nauðsynlegar rannsóknir og aðgerðir eftir tilvísun heilsugæslulæknis/heimilislæknis hjá 

sérfræðingum sem Tryggingastofnun ríkisins fyrir hönd sjúkrasamlaga hefur samning við. 

Fyrir hverja komu til sérfræðings greiði sjúklingur sérfræðingi gjald sem ákveða skal með 

reglugerð. 

11. gr. 

1. mgr. 44. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, orðist svo: us 

Fyrir tannlæknaþjónustu, enda sé reikningi framvísað á því reikningsformi sem 

Tryggingastofnun ríkisins ákveður, greiða sjúkrasamlög í samræmi við samninga sem 

Tryggingastofnun ríkisins hefur gert fyrir þeirra hönd, eða samkvæmt gjaldskrá sem 

heilbrigðisráðherra setur, séu samningar ekki fyrir hendi, sem hér segir:
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12. gr. 

Í stað „37,5%“ í 1. málsl. 2. tl. 44. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, komi: 

25%. 
13. gr. 

Í stað „75%“ í 3. tl. 44. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, komi: 50%. 

14. gr. 

Í stað „75%“ í 1. og 2. mgr. 4. tl. 44. gr. laga nr. 67/1971, með síðari breytingum, komi: 

50%. 
15. gr. 

5. tl. 44. gr. laga nr. 67/1971 orðist svo: 

Fyrir elli- og örorkulífeyrisþega, sem njóta tekjutryggingar, 75) kostnaðar, en fyrir 

aðra elli- og örorkulífeyrisþega 50% kostnaðar, þó ekki við gullfyllingar, krónur eða brýr. 

Heimilt er að hækka greiðslur fyrir þessa bótaþega eftir reglum, sem tryggingaráð setur, 

í allt að 100%. 
16. gr. 

Frá gildistöku þessara laga til 1. apríl 1985 er greiðsla samkvæmt b-lið 43. gr. laga nr. 
67/1971, með síðari breytingum, ekki háð tilvísun heilsugæslulæknis/heimilislæknis. 

17. gr. 

48. gr. laga nr. 63/1974, um grunnskóla, orðist svo: 
Í 7—9. bekk grunnskóla skulu deildir eigi vera færri en aldursflokkar þeir sem sækja 

þessa bekki skólans, nema menntamálaráðuneytið heimili annað í samráði við viðkomandi 

skólayfirvöld. 

Til þess að 8.—9. bekk grunnskóla verði haldið uppi í skólahverfi má meðalfjöldi 

nemenda í deild ekki vera minni en 12, nema að fenginni heimild menntamálaráðuneytisins. 

18. gr. 

Niðurlag 88. gr. laga nr. 63/1974, um grunnskóla, orðist svo: 
Stefnt skal að því að ákvæði laganna um síðasta ár skólaskyldu komi til framkvæmda 

samtímis á landinu öllu 11 árum eftir gildistöku laganna. 

IT. KAFLI 
19. gr. 

Á árinu 1984 skal ríkissjóður greiða sérstakan barnabótaauka með hverju barni innan 

16 ára aldurs á árinu 1983 sem heimilisfast er hér á landi og er á framfæri manna sem 
skattskyldir eru skv. 1. gr. laga nr. 75/1981, með síðari breytingum, enda séu uppfyllt 
skilyrði 20. og 21. gr. laga þessara. 

20. gr. 

Sérstakur barnabótaauki skal nema óskertur 12 000 kr. með hverju barni. 

Upphæð barnabótaauka skv. 1. mgr. vegna barna, sem eru á framfæri hjóna, sbr. 63. 

gr. laga nr. 75/1981, með síðari breytingum, skal skerðast um 8% af því sem samanlagður 

útsvarsstofn hjónanna tekjuárið 1983 fer fram úr 220 000 kr. uns hann fellur niður er 

samanlagður útsvarsstofn hjóna nær 370 000 kr. Á sama hátt skal barnabótaauki vegna 

barna á framfæri einstæðra foreldra skerðast um 8% af því sem útsvarsstofn foreldris 

tekjuárið 1983 fer fram úr 150 000 kr. uns hann fellur niður er útsvarsstofn foreldris nær 

300 000 kr.
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21. gr. 

Barnabótaauki vegna barna á framfæri hjóna skerðist um 1,2% af því sem eignarskatts- 
stofn hvors hjóna um sig fer fram úr 750 000 kr. uns hann fellur niður er eignarskattsstofn 

hvors hjóna nær 1 250 000 kr. Á sama hátt skerðist barnabótaauki vegna barna á framfæri 
einstæðra foreldra um 1,2% af því sem eignarskattsstofn foreldris fer fram úr 1 000 000 kr. 

uns hann fellur niður er eignarskattsstofn foreldris nær 1 500 000 kr. 

22. gr. 
Um barnabótaauka, þ. á m. um ráðstöfun hans, skulu að öðru leyti gilda ákvæði 69. gr. 

laga nr. 75/1981, með síðari breytingum. 
Fjármálaráðherra getur með reglugerð kveðið nánar á um framkvæmd 19.—22. gr. laga 

þessara. 

23. gr. 

Á tímabilinu 1. júní 1984 til 31. desember 1984 skal innheimta við tollafgreiðslu sérstakt 
gjald af fullunnum fóðurblöndum og hráefni í fóðurblöndur sem falla undir eftirtalin 
tollskrárnúmer: 

10.01.10 11.01.22 23.04.20 
10.01.20 11.02.21 23.04.30 
10.02.00 11.02.29 23.04.40 
10.03.00 11.02.39 23.04.50 
10.04.00 17.03.01 23.04.60 
10.05.00 23.02.10 23.04.70 
10.07.10 23.02.20 23.04.80 
10.07.20 23.02.30 23.04.90 
10.07.30 23.03.00 23.06.00 
11.01.21 23.04.10 23.07.00 

Gjald skal nema kr. 1,30 af hverju kílógrammi. 

Undanskilin gjaldtöku eru fóðursölt, snefilefni, herðir, bætiefni og steinefnablöndur. 

Einnig er undanskilið gjaldtöku fóður sem fer til fiskeldis og loðdýraræktar, enda sé það í 
sérmerktum umbúðum. Sama gildir um korn og vörur úr því til manneldis sem flokkast 
undir ofangreind tollskrárnúmer, enda sé varan í 5 kg smásöluumbúðum eða minni og 
umbúðirnar beri með sér að varan sé ætluð til manneldis. 

24. gr. 

Um gjald skv. 22. gr. skulu gilda eftir því sem við getur átt ákvæði laga nr. 120/1976, um 

tollskrá o. fl., og laga nr. 59/1969, um tollheimtu og tolleftirlit, með áorðnum breytingum. 

25. gr. 

Fjármálaráðherra er heimilt að setja nánari ákvæði með reglugerð eða öðrum 
fyrirmælum um framkvæmd gjaldtöku skv. 23. gr. 

III. KAFLI 

26. pr. 
Á tímabilinu 1. maí 1984 til31. desember 1985 er Seðlabanka Íslands heimilt að fengnu 

samþykki ríkisstjórnarinnar að ákveða allt að 10% sveigjanlega bindiskyldu innlánsstofnana 
til viðbótar þeirri bindiskyldu sem heimiluð er í 31. gr. laga nr. 13/1979.
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21. gr. 
Félagsmálaráðherra f. h. Jöfnunarsjóðs sveitarfélaga er heimilt að taka allt að 150 

m. kr. lán eða jafngildi þeirrar fjárhæðar í erlendri mynt til að gera upp gjaldfallnar skuldir 
Innheimtustofnunar sveitarfélaga við Tryggingastofnun ríkisins. Vexti og afborganir af láni 
þessu greiðir Jöfnunarsjóðurinn af tekjum sínum óskiptum, sbr. ákvæði h-liðar 8. gr. og 1. 

mgr. 13. gr. laga nr. 73/1980, um tekjustofna sveitarfélaga. 

Fjármálaráðherra er heimilt fyrir hönd ríkissjóðs að ábyrgjast lántöku þessa með 

sjálfskuldarábyrgð eða taka jafnhátt lán og endurlána það Jöfnunarsjóði. 

28. gr. 

Fjármálaráðherra er heimilt fyrir hönd ríkissjóðs að taka lán á árinu 1984 að fjárhæð allt 
að 1 222 m. kr. eða jafnvirði þeirrar fjárhæðar í erlendri mynt. 

20. gr. 

Framkvæmdasjóði Íslands er heimilt að fengnu samþykki ríkisstjórnarinnar að taka 
erlend lán á árinu 1984 að fjárhæð 680 m. kr. eða jafnvirði þeirrar fjárhæðar í erlendri mynt 
og endurlána til atvinnuvega. 

30. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 30. maí 1984. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L.S.) 
  

Steingrímur Hermannsson. 
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um þinglausnir. 

Forseri ÍsLanps 
gjörir kunnugt: Alþingi 106. löggjafarþing, lýkur störfum í dag, þriðjudaginn 22. maí 1984. 

Mun ég því slíta Alþingi í dag. 

Gjört í Reykjavík, 22. maí 1984. 

Vigdís Finnbogadóttir. 

(L.S.) 
  

Steingrímur Hermannsson. 
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